
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

 

O G G E T T O :  Costituzione dei gruppi consiliari e designazione dei rispettivi capigruppo.  

 

L’anno 2019 addì sei del mese di giugno alle ore 20,30 nella sala delle adunanze consiliari.   

Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì     7 – GIOLITTI Maurizio Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – ALESSO Luciano Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – FISSORE Mirko Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – BOSIO Elena Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – PIACENZA Ester Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 17 

 



 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 

PREMESSO che in data 26/05/2019  si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio comunale. 

 

VISTI: - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta 
sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a 
disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal 
regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione 
dei rispettivi capigruppo; 

           - lo Statuto comunale; 

           - il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

 

DATO ATTO che il Consiglio comunale: 

- con deliberazione n. 12  in data odierna, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e 

compatibilità dei suoi componenti; 

DATO ATTO che: 

� i gruppi consiliari sono i seguenti: 

- Noi per Monasterolo, gruppo consiliare di maggioranza 

- Civica Monasterolo , gruppo consiliare di minaranza 

� la maggioranza ha individuato come capo gruppo il Consigliere   Elena BOSIO. 

� La minoranza ha individuato come capo gruoppo il Cosnigliere Massimo ALLASIA 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese 

D E L I B E R A  

 

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi 
consiliari e designati i rispettivi capigruppo 



 

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo  
Consiglieri aderenti al 

gruppo 

1 
 
 
 
 
 
 
 

Noi per Monasterolo 

 

 

 

 
Elena BOSIO 

 
 
 
 
 

 
PROCHIETTO ANTONIO 

RASPO ANDREA 
FISSORE MIRKO  

BOSIO ELENA 
PIACENZA ESTER 

GIOLITTI MAURIZIO 
 ALESSO LUCIANO 

 

2 
 

Civica Monasterolo 
 

Massimo ALLASIA 
 

 
ALLASIA MASSIMO 

BORTONE GIUSEPPE 
DI GIOVANNI ANREA 

 

 

Infine 

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta 
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso 
dalla maggioranza dei componenti.»; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  20 GIUGNO 2019 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  20 GIUGNO 2019                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 06 GIUGNO 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     ______________________________ 

 


